


Edição 3.656 | Ano 8
15 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 038/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PWG2YMSC-WCBGMZAP-MDTN9J1I-2SAN1YGN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 
 

 
 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 

 
O Município de Itamaraju, através da Comissão de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024, publicada no Diário Oficial do Município, 
Ed. nº 3.629, fls. 04, em data de 29/04/2024, cujo objeto a Aquisição de Material 
Elétrico, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de 
Itamaraju/Ba, em decorrência da necessidade de alteração na descrição dos itens do 
processo licitatório. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo 
CANCELAMENTO do referido Pregão Eletrônico. Em Itamaraju (BA), 06 de 
maio de 2024. Jucenilza Cavessana Favalessa de Almeida – Presidente CPL. 

Edição 3.656 | Ano 8
15 de maio de 2024

Página 3

AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 038/2024

Certificação Digital: PWG2YMSC-WCBGMZAP-MDTN9J1I-2SAN1YGN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2024 

 
CONTRATO Nº 126/2024: CONTRATADA: ACTCON SOLUCÕES WEB LTDA- 
EPP, CPNJ SOB O Nº 07.051.313/0001-18. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DO PORTAL 
INSTITUCIONAL PARA ATENDER À LEI COMPLEMENTAR Nº. 131 DE 27 DE 
MAIO DE 2009 (LEI DA TRANSPARÊNCIA), E O ACESSO À INFORMAÇÃO, EM 
CUMPRIMENTO À LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011, QUANTO A LEI 
MUNICIPAL Nº 1029/2021. VALOR: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E 
OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 25/05/2024 A 25/05/2025. DATA DA 
ASSINATURA: 13/05/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.656 | Ano 8
15 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 126/2024

Certificação Digital: PWG2YMSC-WCBGMZAP-MDTN9J1I-2SAN1YGN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITAMARAJU ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 

 
 

Retifica-se a publicação do dia 07 de maio de 2024, edição nº 3.644, fls.07 cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada na capacitação de servidores do município de Itamaraju – 
016/2024, com as seguintes alterações: 
 
 
ONDE SE LÊ:   
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 

 

CONTRATO Nº 113/2024: CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ 
Nº 06.150.141/0001-77. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU – BA, EM DIVERSAS ÁREAS E 
SECRETARIAS. VALOR: R$ 37.395,00 (TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS). DATA DA ASSINATURA: 29/03/2024. VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES. MARCELO 
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
LÊ-SE:  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024 

 

CONTRATO Nº 113/2024: CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ 
Nº 06.150.141/0001-77. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU – BA, EM DIVERSAS ÁREAS E 
SECRETARIAS. VALOR: R$ 37.395,00 (TRINTA E SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS). DATA DA ASSINATURA: 29/04/2024. VIGÊNCIA: 08 (OITO) MESES. MARCELO 
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
ITAMARAJU/BAHIA, 15 DE MAIO DE 2024, ITAMARAJU, BAHIA. MARCELO ANGÊNICA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Edição 3.656 | Ano 8
15 de maio de 2024

Página 5

ERRATADO EXTRATODE CONTRATONº 113/2024

Certificação Digital: PWG2YMSC-WCBGMZAP-MDTN9J1I-2SAN1YGN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE CANCELAMENTO PE Nº 038/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2024

	ERRATA
	ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2024


		2024-05-15T14:50:10-0300




